

12.23.24

Sayın Anayasa Mahkemesi Başkanı Kadir Özkaya,
Sayın Başkanvekilleri ve Türkiye Cumhuriyeti Anayasa Mahkemesi Üyeleri,

Uluslararası sivil toplum kuruluşu Lady Freethinker olarak, **5199 sayılı Hayvanları “Koruma” Kanunu’nun son versiyonunun iptal edilmesini talep eden** bir imza kampanyası başlattığımızı bilgilerinize sunmak üzere yazıyorum.

Yasanın kabulünden sonraki ilk 30 gün içinde, yetkililer ve sivil bireyler tarafından yüzlerce köpeğin ve kedinin **işkence görmesine ve öldürülmesine ilişkin** en az 180 zulüm vakası bildirildi.¹ Türkiye Psikiyatri Derneği gibi pek çok meslek kuruluşu, köpeklere yönelik vahşeti normalleştirmenin ek şiddet vakalarını teşvik edebileceği konusunda endişelerini dile getirdi.

Mevcut durum göz önüne alındığında, sadece 105.000 köpek kapasitesine sahip sınırlı barınak ortamı ve sokakta yaşayan hayvanlara yönelik şiddetin artması nedeniyle, **tahmini 4 milyon sokak köpeğinin sadece küçük bir yüzdesi hayatta kalacaktır.**² Nitekim, köpeklerin sokaklardan toplandığına ve barınaklarda toplu halde öldürüldüğüne dair haberleri neredeyse her gün görmeye devam ediyoruz.^{3 4}

Duygusal olarak hassas ve şefkatli canlılar olan köpekler insanın dostudur. Devlet kurumlarınca onaylanan bir katliamın hedefi olmamalı, **esaret ve ölüm korkusu ile sınırlandırılmış bir yaşama mahkûm edilmemelidirler.** Popülasyon kontrolü için masum hayvanların korkunç yöntemlerle katledilmesi değil, kısırlaştırma gibi insani metotlar uygulanmalıdır. İnsanların ve hayvanların barış içinde bir arada yaşaması için çözümler üretmek bugün de son derece önemlidir, çünkü Türkiye zaten yüzyıllardır bunu başarmış ve diğer ülkeler için bir örnek teşkil etmiştir.

¹<https://komsunumnobetteyim.org/2024/11/30/katliam-yasasinin-ilk-dort-ayinda-en-az-180-vaka-yasam-hakki-elinden-alinan-v-e-iskenceye-maruz-birakilan-binlerce-hayvan/>

²<https://theweek.com/environment/turkey-massacre-law-stray-dogs>

³<https://t24.com.tr/haber/mamak-belediyesi-barinagindaki-kopeklere-kotu-muamele-savci-gelmiyor-hasta-olani-bekletip-digeri-ne-parcalatiyorlar.1203024>

⁴<https://www.odatv.com/gundem/aydin-karacasuda-barinak-yanindaki-copten-olu-kopekler-ve-tuftuf-cikti-120076937>

Çaęrı metnimiz Őu anda dũnya apında 41.300'den fazla kiŐi tarafından imzalanmıŐtır.

Kampanyamıza Őu baęlantıdan ulaŐabilirsiniz:

<https://ladyfreethinker.org/sign-stop-the-massacre-of-dogs-in-turkey/>

Daha fazla can kaybını nlemek ve kpeklerin acımasızca ldũrũlmesini engellemek iin etik, bilimsel ve hukuki dayanaklar ıŐıęında bu yasađı en kısa sũrede iptal etmenizi istirham ederiz.

Saygılarımla,

Nina Jackel

Lady Freethinker BaŐkanı